
 

 

 

  
  

 

1 

 

11553/2024, ΦΕΚ-7611/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11553/2024, ΦΕΚ-7611/Β/31.12.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 

υπαλλήλων στην Περιφέρεια Κρήτης, έτους 2025. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α' 136) του Μέρους Ζ του Κεφ. Α «Διατάξεις για 

τις Ανεξάρτητες Αρχές και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις». 

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α' 229). 

5. Την υπ' αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης. 

6. Την υπ' αρ. 23907/12.03.2024 (Β' 1758) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών περί καθορισμού ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών. 

7. Το υπ' αρ. 447420/13.12.2024 έγγραφο της Περιφέρειας Κρήτης, αναφορικά με το 

αντικείμενο του θέματος. 

8. Το υπ' αρ. 447403/13.12.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 

Κρήτης, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης (00) και 

της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου (01) οικονομικού έτους 2025 έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στους ΚΑΕ 0719, 0721,0722, 9179, 5244, 5387, 5256, 0716 και 0717 συνολικού 

ποσού 694.500,00 ευρώ και 722.481,50 ευρώ αντίστοιχα. 

9. Το υπ' αρ. 443214/11.12.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 

Κρήτης, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 

Ρεθύμνης οικονομικού έτους 2025 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 

έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 0719.01,0721.01 και 

0722.01 συνολικού ποσού 135.500,00 ευρώ. 

10. Το υπ' αρ. 447122/13.12.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 

Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της 

Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 04 οικονομικού έτους 2025 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 

για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

Π.Ε. Λασιθίου στους ΚΑΕ 0719.01, 0721.01 και 0722.01, συνολικού ποσού 85.000,00 ευρώ. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

11553/2024, ΦΕΚ-7611/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11. Το υπ' αρ. 443166/11.12.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 

Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, με το οποίο βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της 

Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 03 οικονομικού έτους 2025 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 

για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

Π.Ε. Χανίων στους ΚΑΕ 0719.01, 0721.01 και 0722.01, συνολικού ποσού 178.500,00 ευρώ, 

αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Κρήτης, για το έτος 2025, ως κατωτέρω: 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

- ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60 

- Ε.Θ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΚΑΙ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΩΝ 

60 

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

60 

- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΤΗΣ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

60 

- ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΚΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 60 

- ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60 

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ ΟΛΩΝ ΤΩΝ 

ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

60 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 23 Δεκεμβρίου 2024 


